АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 № 23

г. Кирово-Чепецк

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Городская

управляющая жилищно-эксплуатационная компания № 6» города

Кирово-Чепецка Кировской области в форме присоединения к нему

муниципального унитарного предприятия

«Жилищно-эксплуатационные услуги № 6» города Кирово-Чепецка

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, Положением о комиссии по вопросам

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города

Кирово-Чепецка Кировской области, утвержденным постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 08.11.2018 № 1225, учитывая решение комиссии по

вопросам реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных

предприятий города Кирово-Чепецка Кировской области от 24.10.2023,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие

«Городская управляющая жилищно-эксплуатационная компания № 6» города

Кирово-Чепецка Кировской области (ОГРН 1044313501847,

ИНН 4312129046) (сокращенное наименование – МУП «ГУЖЭК № 6» г.

Кирово-Чепецка) в форме присоединения к нему муниципального

унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационные услуги № 6» города

Кирово-Чепецка (ОГРН 1064312006967, ИНН 4312134060) (сокращенное

наименование – МУП «ЖЭУ № 6» г. Кирово-Чепецка).

2. Установить, что МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка является

правопреемником прав и обязанностей МУП «ЖЭУ № 6» г. Кирово-Чепецка

в соответствии с договором присоединения и передаточным актом. Основные

цели и направления деятельности МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка

сохраняются.

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации МУП «ГУЖЭК

№ 6» г. Кирово-Чепецка в форме присоединения к нему МУП «ЖЭУ № 6» г.

Кирово-Чепецка. Прилагается.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

направить пакет документов по реорганизации МУП «ГУЖЭК № 6» г.

Кирово-Чепецка в форме присоединения к нему МУП «ЖЭУ № 6» г. Кирово-

Чепецка на согласование в Кирово-Чепецкую городскую Думу.

5. Директору МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка в течение

трех рабочих дней после принятия решения письменно сообщить в орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале

процедуры реорганизации МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка в форме

присоединения к нему МУП «ЖЭУ № 6» г. Кирово-Чепецка, а также

опубликовать сведения о принятом решении о реорганизации МУП «ГУЖЭК

№ 6» г. Кирово-Чепецка в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6. Исполняющему обязанности директора МУП «ЖЭУ № 6» г.

Кирово-Чепецка в течение трех рабочих дней после внесения в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры

реорганизации направить информацию в журнал «Вестник государственной

регистрации» для публикации дважды с периодичностью 1 раз в месяц

сообщения о реорганизации МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка в форме

присоединения к нему МУП «ЖЭУ № 6» г. Кирово-Чепецка.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента

принятия решения Кирово-Чепецкой городской Думы о согласовании

реорганизации МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка в форме

присоединения к нему МУП «ЖЭУ № 6» г. Кирово-Чепецка.

Глава администрации  О.С. Зыкина

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                              постановлением администрации

                                                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                                                  «Город Кирово-Чепецк»

                                                                                                                         Кировской области

                                                                                                                             от  15.01.2024    № 23

План мероприятий по реорганизации

 МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка в форме присоединения к нему МУП «ЖЭУ №6» г. Кирово-Чепецка

№

п/п

Наименование мероприятия Дата  Ответственный

исполнитель

1.

Подготовка документов и направление для согласования о

реорганизации МУП «ГУЖЭК №6» в Кирово-Чепецкую

городскую Думу

УЖКХ

2.
Публикация сообщения о реорганизации в Налоговом

вестнике, извещение ИФНС, уведомление кредиторов

В течение трех рабочих дней после даты

принятия постановления о реорганизации

МУП

МУП

3. Уведомление сотрудников о предстоящей реорганизации
Не менее чем за два месяца до даты

реорганизации

МУП

4.
Проведение инвентаризации имущества, оформление акта

инвентаризации

В течение 15 рабочих дней со дня

вступления в силу постановления о

реорганизации

МУП

5.
Подготовка договора присоединения МУП «ЖЭУ № 6» к

МУП «ГУЖЭК № 6»

в течение 15 рабочих дней со дня

вступления в силу постановления о

реорганизации

МУП

6.
Составление передаточного акта и разделительного баланса

МУП «ЖЭУ № 6»

в течение 10 дней после завершения

расчетов с кредиторами

МУП

7.
Утверждение передаточного акта и разделительного баланса

МУП «ЖЭУ №6»

в течение 3 рабочих дней с момента

составления ликвидационного баланса

УЖКХ

8.
Представление в СФР сведений о персонифицированном

учете и получение справки

в течение 3 рабочих дней с момента

составления ликвидационного баланса

МУП

9.
Заявление в ИФНС о прекращении деятельности МУП

«ЖЭУ № 6» г. Кирово-Чепецка

в течение 3 рабочих дней с момента

составления ликвидационного баланса

МУП

  10.
Публикация сообщения о реорганизации МУП «ГУЖЭК

№6»  в Налоговом вестнике

в течение 3 рабочих дней с момента

исключения из ЕГРЮЛ

МУП